Autorização Ensino Fundamental – Anos Iniciais: Portaria SEE nº 1085/2002 – Extensão Anos Finais: Portaria SEE nº 1602/2014
Reconhecimento Ensino Fundamental – Anos Iniciais e Finais: Portaria SEEnº 1142/2019

Autorização Ensino Médio: Portaria SEE nº 163/2020
Reconhecimento Ensino Médio: Portaria SEEnº 1094/2023

RESULTADO OFICIAL DO PROCESSO SELETIVO DE BOLSAS DE ESTUDO

EDITAL Nº 02/2025

O Colégio Educar, no uso de suas atribuições e em conformidade com o disposto no Edital nº 02/2025,

torna público o resultado oficial do processo seletivo para concessão de bolsas de estudo para o ano

letivo de 2025.

A relação dos candidatos contemplados encontra-se abaixo, conforme critérios de seleção estabelecidos no

referido edital.

Os responsáveis pelos candidatos selecionados deverão comparecer à secretaria da escola para efetuar a

matrícula até o dia 22 de julho de 2025.

Ressalta-se que o não cumprimento do prazo acarretará na perda automática do benefício da bolsa

de estudo, conforme previsto no edital.

Página 1 de 2

Autorização Ensino Fundamental – Anos Iniciais: Portaria SEE nº 1085/2002 – Extensão Anos Finais: Portaria SEE nº 1602/2014
Reconhecimento Ensino Fundamental – Anos Iniciais e Finais: Portaria SEEnº 1142/2019

Autorização Ensino Médio: Portaria SEE nº 163/2020
Reconhecimento Ensino Médio: Portaria SEEnº 1094/2023

Para esclarecimentos adicionais, a secretaria do Colégio Educar permanece à disposição por meio dos

canais oficiais de atendimento.

Tiros, 15 de Julho de 2025.

Colégio Educar

 Conhecimento que Transforma o Futuro

Página 2 de 2